
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 9- 27.04.2015 

Strana - 1 - (celkem 3)  

    
 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 
S O U H R N   U S N E S E N Í 

z 9. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 27. 04. 2015 
v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod.  

 

 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 9 - 46/2015 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Václava Suchánka a Ing. Radka Světlíka a zapisovatelem 
Ing. Miloše Vondřejce. 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 9 - 47/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 27. 4. 2015 v tomto rozsahu: 
 
Zahájení 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení (případné doplnění) programu 
3) Kontrola úkolů z minulých jednání 
4) Schválení účetních závěrek městyse a příspěvkových organizací 
5) Návrh Závěrečného účtu městyse za rok 2014 
6) Územní plán Nový Hrádek – Návrh zadání 
7) Veřejné osvětlení  

a) Oprava VO v ulici A. Kopeckého 
b) Příprava projektové dokumentace rekonstrukce VO ul. Bukovecká a okolí 

8) Rozhledna na Šibeníku 
9) Obecní byty 
10) Žádost o odkoupení pozemku 
11) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku MAS POHODA venkova 
12) Smlouva o vzájemné spolupráci a partnerství s obcí Lewin Kłodzki 
13) Účast zástupce městyse v delegaci Královéhradeckého kraje do Srbska 
14) Účast zástupců městyse na Dnech Dusznik 
15) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 
16) Rozpočtová opatření 
17) Došlá pošta 
18) Různé 
19) Diskuse 
 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 9 -48/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku městyse Nový Hrádek za rok 2014. 
   

K čl. 5.2. – usnesení č. ZM 9- 49/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Nový Hrádek. Zároveň v souladu s § 30 
a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2014 ve výši 14.477,29 Kč a to 
následovně: 0 Kč do fondu odměn a 14.477,29 Kč do rezervního fondu. 

 
K čl. 5.3. – usnesení č. ZM 9- 50/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku Základní školy, Nový Hrádek, okres Náchod. Zároveň 
v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ za rok 2014 ve výši 
1.339,12 Kč a to následovně: 0 Kč do fondu odměn a 1.339,12 Kč do rezervního fondu. 
 
 
 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 9- 27.04.2015 

Strana - 2 - (celkem 3)  

K čl. 6.1 – usnesení č. ZM 9-51/2015 
ZM Nový Hrádek ukládá úřadu městyse zveřejnit Návrh Závěrečného účtu městyse Nový Hrádek za 
rok 2014.  
 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 9- 52/2015 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí, že z důvodu nemoci odpovědného pracovníka MÚ Náchod nebylo 
dosud dopracováno upřesnění Návrhu zadání ÚP Nový Hrádek. Předmětný návrh bude předložen ke 
schválení na příštím zasedání ZM.  
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 9- 53/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na opravu veřejného osvětlení v ulici A. Kopeckého 
v obci Nový Hrádek firmě Libor Přibyl, Antonína Kopeckého 142, 54922 Nový Hrádek, 
IČO 10487760 za nabídnutou cenu do max. výše 22.534,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zajistit 
realizaci této akce. 
 

K čl. 8.2. – usnesení č. ZM 9- 54/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na zhotovení projektové dokumentace veřejného osvětlení 
v rámci akce „Rekonstrukce VO ul. Bukovecká a okolí, Nový Hrádek“ firmě ELEKTO COMP spol. 
s.r.o., Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, DIČ: CZ15032060 za nabídnutou cenu do max. výše 
52.000,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zajistit realizaci této akce. 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 9- 55/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, která byla uzavřena 
dne 14. 1. 2015 mezi městysem Nový Hrádek a firmou ABM architekti a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 

K čl. 9.2. – usnesení č. ZM 9- 56/2015 
ZM Nový Hrádek v souvislosti s přípravou projektu Rozhledna na Šibeníku schvaluje zadání zakázky 
na provedení průzkumného hydrogeologického vrtu v maximální hloubce 80 m firmě POŽI, s.r.o. – 
Stanislav Žižka, Chlístovská 100, 549 01 Nové Město nad Metují – Spy, IČO: 25928384 za 
nabídnutou cenu do max. výše 122.900,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zajistit realizaci této akce. 
 

K čl. 9.3. – usnesení č. ZM 9- 57/2015 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí informace v rámci akce Rozhledna na Šibeníku. Projekt Česko-
polská hřebenovka nebyl Společným panelem expertů vyhodnocen jako „vlajkový“ a z tohoto důvodu 
bude předložen v rámci výzev individuálních projektů. 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 9- 58/2015 
ZM Nový Hrádek souhlasí se změnou lhůty výpovědi z nájemní smlouvy bytu 3 + 1 s příslušenstvím 
ve 2. nadzemním podlaží domu č.p. 102 (školka) v ulici Hradní k 30. 6. 2015. Dále ZM bere na 
vědomí výpověď paní Michalíčkové z nájemní smlouvy dvoupokojového bytu s příslušenstvím č. 8 
v č.p. 59 v ulici Náchodská k 31. 7. 2015.  O přidělení bytů bude rozhodnuto na některém z příštích 
zasedání ZM. ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy za stávajících podmínek 
bytové jednotky č. 59/7 v bytovém domě čp. 59 na pozemku st.p.č. 332 v k.ú. Nový Hrádek paní 
Miloslavě Hradecké do 31. 5. 2016.  
 

K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 9- 59/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje prodej pozemku p.p.č. 820/103 o výměře 1157 m2 (označena jako B8)  
v k.ú. Nový Hrádek, za sjednanou cenu 350 Kč/m2, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 404.950 Kč, 
žadateli, Ing. Milanu Holinkovi, bytem Náchodská 306, 549 22 Nový Hrádek do jeho vlastnictví, 
s tím, že předmětná parcela bude plně zasíťována k 31. 12. 2018.  
 

K čl. 11.2 – usnesení č. ZM 9- 60/2015 
ZM Nový Hrádek ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr prodat tyto nemovitosti v lokalitě Na Farách:  
1) pozemek p.p.č. 820/89 o výměře 943 m2 (označena jako B1), p.p.č. 820/91 o výměře 1128 m2 
(označena jako B2), p.p.č. 820/92 o výměře 956 m2 (označena jako B3), p.p.č. 820/100 o výměře 810 
m2 (označena jako B4), p.p.č. 820/12 o výměře 1101 m2 (označena jako B5), p.p.č. 820/17 o výměře 
1154 m2 (označena jako B6), p.p.č. 820/11 o výměře 973 m2 (označena jako A5), p.p.č. 820/90 o 
výměře 803 m2 ( označen jako A4)  a p.p.č. 820/96 o výměře 1216 m2 (označena jako A6) , vše v k.ú. 
Nový Hrádek za těchto podmínek: a) městys si vyhrazuje možnost odstoupit od záměru městyse 
prodat pozemkové parcely, b) do doby zápisu rozestavěné stavby RD do katastru nemovitostí bude mít 
městys k pozemku předkupní právo, c) zasíťování pozemků bude zrealizováno nejpozději do 
31.12.2018 od podpisu kupní smlouvy a d)  za 1 m2 pozemkové parcely cena 350 Kč/m2. 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 9- 27.04.2015 

Strana - 3 - (celkem 3)  

 
2) ZM Nový Hrádek ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr prodat tyto nemovitosti v lokalitě Na 
Farách, které jsou již zasíťované za stejných výše uvedených podmínek kromě podmínky zasíťování: 
p.p.č. 820/93 o výměře 897 m2 (označený jako „A1“) a p.p.č. 820/98 o výměře 1445 m2 (označený 
jako „A9“), vše v k.ú. Nový Hrádek. 
 

K čl. 12.1 – usnesení č. ZM 9- 61/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje v roce 2015 poskytnutí finančního daru ve výši 6.000,- Kč na pokrytí části 
neinvestičních nákladů MAS POHODA venkova, z.s., Val 26, 518 01 Dobruška, IČO: 27005577.  
 

K čl. 13.1 – usnesení č. ZM 9- 62/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci a partnerství mezi polskou obcí 
Lewin Kłodzki a městysem Nový Hrádek. ZM Nový Hrádek zároveň pověřuje starostu městyse 
podpisem této smlouvy. 
 

K čl. 14.1 – usnesení č. ZM 9- 63/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje účast starosty Bc. Zdeňka Drašnara na zahraniční služební cestě do 
Srbska v rámci delegace Královéhradeckého kraje ve dnech 17. 5. 2015 – 20. 5. 2015. 
 
K čl. 15.1 – usnesení č. ZM 9- 64/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje účast zástupců městyse na slavnosti „DNI DUSZNIK ZDROJU“, které se 
uskuteční ve dnech 1. – 3. května 2015. Na slavnosti se svým programem vystoupí žáci ZŠ a výjezdní 
jednotka SDH představí svou techniku. ZM schvaluje úhradu dopravy účinkujících ve výši 3500,- Kč. 
 

K čl. 16.1 – usnesení č. ZM 9- 65/2015 
ZM Nový Hrádek vydává kladné stanovisko ke stavbě č. IE-12-2004210/VB/1 (kompletní 
rekonstrukce sítě NN v ulicích Bukovecká, Mikulášův kopec a část ulice Klainova) a schvaluje 
uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IE-12-2004210/VB/1 (kompletní rekonstrukce sítě NN v ulicích Bukovecká, 
Mikulášův kopec a část ulice Klainova) mezi městysem Nový Hrádek a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, 
zastoupenou firmou ELEKTROCOMP SPOL. S.R.O. za jednorázovou náhradu 43.500,- Kč bez DPH. 
Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem předmětné smlouvy. 
 

K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 9- 66/2015 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou přílohou zápisu pod č. 
ZM 9 – 66/2015.  
    
 
Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 21,44 hod. 
 
 

 
 
 
 
     ___________________   _____________________ 
   Bc. Zdeněk Drašnar               Ing. Pavel Sobotka 
            starosta        místostarosta 


